



GRUPOTOPGEL
· Smart Food Company ·

SEPTIEMBRE 2026





GRUPO **TOPGEL**
· Smart Food Company ·



CACHOPÍN DE JAMÓN, QUESO Y PIMIENTO

PIEZA: 170 g aprox.

CAJA: 20 unidades.

DESCRIPCIÓN: Filetes de magro de vacuno rellenos de jamón, queso y pimiento todo ello empanado.

MODO DE EMPLEO:   Freír directamente sin descongelar en abundante aceite a 180 °C un mínimo de 6 minutos hasta que esté dorado por ambas partes. Conservar a -18 °C.



2,92 € / la pieza
de 170 g

17,16 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**

NOVEDADES · del MES ·



CACHOPO DE POLLO, BACON Y QUESO

PIEZA: 200 g aprox.

CAJA: 24-26 unidades.

DESCRIPCIÓN: Filete de contramuslo de pollo (52,7%), bacon ahumado (10%) y queso fundido (10,5%). Rebozado crujiente.

MODO DE EMPLEO:   Freír directamente sin descongelar en abundante aceite a 180 °C un mínimo de 6 minutos hasta que esté dorado por ambas partes. Conservar a -18 °C.



2,17 € / la pieza
de 200 g

10,87 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Nuestros alimentos **REFRIGERADOS** presentan numerosas **VENTAJAS** y **CUALIDADES**, además de una **ALTA CALIDAD** que los **DISTINGUEN EN EL MERCADO**

nuestros REFRIGERADOS



QUESO PARA UNTAR (cubo)

UNIDAD: 2 Kg.

DESCRIPCIÓN: Ideal para salsas y para tus postres.

0,98 € / la ración
de 150 g
6,51 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



ATÚN EN ACEITE DE GIRASOL

BOLSA: 1.000 g
(950 g escurrido).
CAJA: 16 bolsas.



6,21 € / bolsa

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



QUESO TIERNO MEZCLA (en barra)

UNIDAD: 2,25 Kg. CAJA: 2 unidades.

DESCRIPCIÓN: Ideal como postre (acompañándolo con frutas, membrillo, etc.), para cenas ligeras y, por supuesto, para la preparación de todo tipo de ensaladas. Contiene 80% vaca mín. y 5% oveja mín.



1,45 € / la ración
de 150 g
9,66 €/Kg



CEBOLLA FRITA

BOLSA: 1 Kg. CAJA: 10 bolsas.

0,43 € / la ración
de 150 g
2,84 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TOMATE FRITO

LATA: 3 Kg aprox.
CAJA: 6 latas.

DESCRIPCIÓN: El tomate es apto para celíacos y es fuente natural de antioxidantes. Producto de uso frecuente en restauración y pizzerías.

3,52 € / lata



GRUPO **TOPGEL**
· Smart Food Company ·



Descubre el
MENÚ ESCOLAR
que hemos preparado
para **COMENZAR** con **ENERGÍA**



De 1^{er} PLATO



ARROZ TRES DELICIAS

BOLSA: 2,5 Kg.
CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Arroz 52%, zanahoria 10%, guisante 8%, fiambre de magro de cerdo 12%, gamba pelada 6%, pimiento rojo 6% y tortilla 6%.

MODO DE EMPLEO: 7 min.



0,34 € / la ración
de 150 g
2,24 €/Kg



TORTILLA FRANCESA (fina)

PIEZA: 75 g.
CAJA: 80 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tortilla francesa dorada al horno, doblada dos veces para un acabado fino.

MODO DE EMPLEO: Calentar el producto hasta asegurar que el centro del producto alcance los 70 °C.



0,55 € / la pieza
de 75 g
44,02 €/caja



De 2^o PLATO



TORTILLA FRANCESA CON JAMÓN (fina)

PIEZA: 75 g.
CAJA: 80 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tortilla francesa dorada al horno, doblada dos veces para un acabado fino y con trocitos de jamón.

MODO DE EMPLEO: Calentar el producto hasta asegurar que el centro del producto alcance los 70 °C.



0,74 € / la pieza
de 75 g
59,15 €/caja



De POSTRE



LECHE FRITA

PIEZA: 48 g.
BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Deliciosa leche frita elaborada como en casa.

MODO DE EMPLEO: 190 °C, 1-2 min.



0,20 € / la pieza
de 48 g
4,21 €/Kg



GRUPO **TOPGEL**
· Smart Food Company ·



Y hacemos
un **MENÚ** para
que la **VUELTA** al
TRABAJO
sea más **APETITOSA**



SALTEADO DE BACALAO, AJETE Y ESPÁRRAGOS TRIGUEROS

BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Una mezcla de bacalao, cebolla, pimiento rojo, pimiento verde, ajetes y trigueros.

MODO DE EMPLEO: 6-7 min.



0,59 € / la ración
de 100 g
5,94 € / Kg

De 1^{er} PLATO



De 2^o PLATO



Producto
5^a gama

CODILLO DE CERDO (confitado)

PIEZA: 400 g aprox.
CAJA: 8 unidades.

DESCRIPCIÓN: Codillo confitado con un preparado de especias.

MODO DE EMPLEO: 85 °C, 10-15 min.

⏱ Máxima potencia. 3-5 min. con bolsa.

⏱ Dorar durante 10 min. aprox.

3,20 € / unidad



TARTA DE LA ABUELA

PIEZA: 2,2 Kg.
CAJA: 6 unidades.

DESCRIPCIÓN: Sabrosa tarta de chocolate y galletas elaborada de forma artesanal con un sabor exquisito y tradicional.

MODO DE EMPLEO: Descongelar 24 horas en nevera.



0,88 € / la ración
de 100 g
19,25 € / unidad



De POSTRE



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



COLA DE RAPE (sin piel IQF)

ESPECIE: *Lophius litulon*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: China.
PIEZA: a consultar.
CAJA: 4 bolsas.



CALIBRE 150-200

0,76 € / la pieza
de 175 g

4,36 €/bolsa

CALIBRE 200-300

1,17 € / la pieza
de 250 g

4,67 €/bolsa

CALIBRE 300-500

1,94 € / la pieza
de 400 g

4,84 €/bolsa

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



FRUTOS DEL MAR

BOLSA: 1 Kg. **CAJA:** 3 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Merluza, anilla de pota, mejillón y gamba pelada.



0,85 € / la ración
de 150 g

5,67 €/Kg



ATÚN TACO (sin piel IQF)

ESPECIE: *Thunnus albacares/obesus*.
ARTE DE PESCA: Pesca extractiva.
ORIGEN: FAO 51/57 Índico.
CAJA: 2,55 Kg.



CALIBRE TACO 3x3

1,32 € / la ración
de 150 g

8,79 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



POTÓN ANILLA

(IQF)

ESPECIE: *Dosidicus gigas*.

ORIGEN: Perú.

CAJA: 5 bolsas.



0,62 € / la ración
de 150 g

4,13 €/bolsa

SEPIA DE MARRUECOS

(dados, IQF)

ESPECIE: *Sepia officinalis*.

ORIGEN: Marruecos.

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 6 bolsas.

Con piel y sin piel.



SIN PIEL

2,00 € / la ración
de 150 g

13,33 €/Kg

CON PIEL

1,90 € / la ración
de 150 g

12,67 €/Kg



HALIBUT DE ALASKA

(sin piel PBO IQF)

ESPECIE: *Atheresthes evermanni*.

ORIGEN: FAO67 Océano Pacífico.

PIEZA: 200-400 g.

CAJA: 5 Kg.



CALIBRE 200-400 S/P

1,22 € / la ración
de 300 g

4,07 €/Kg



FILETE DE PANGA (IQF)

ESPECIE: *Pangasius hypophthalmus*.

ARTE DE PESCA: Acuicultura.

ORIGEN: Vietnam.

CAJA: 6 bolsas.



0,47 € / la ración
de 145 g

3,27 €/bolsa



Elige nuestra **calidad SOLUTION**

DORADA FILETE (con piel)

ESPECIE: *Sparus aurata*.

ZONA DE PESCA: FAO 37 pescado de acuicultura.

ORIGEN: Turquía.

PIEZA: Varios calibres.

CAJA: 5 Kg.



CALIBRE 120-160 C/P

2,18 € / la ración
de 140 g

15,57 €/Kg



LUBINA FILETE (con piel)

ESPECIE: *Dicentrarchus Labrax*.

ZONA DE PESCA: FAO 37 pescado de acuicultura.

ORIGEN: Turquía.

PIEZA: Varios calibres.

CAJA: 5 Kg.



CALIBRE 120-160 C/P

2,34 € / la ración
de 140 g

16,72 €/Kg



Elige nuestra calidad **PREMIUM**



CARRILLADA DE CERDO IBÉRICO

ORIGEN: España.

CAJA: 5 Kg aprox.

DESCRIPCIÓN: Parte delantera del músculo maxilofacial de la mejilla.

2,00 € / la ración
de 150 g

13,33 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TIRA DE COSTILLA DE CERDO BBQ

ORIGEN: España.

PIEZA: 550 g.

CAJA: 5 unidades.

DESCRIPCIÓN: Tira de costilla de cerdo horneada, envasada al vacío con salsa barbacoa y sometida a tratamiento térmico.

MODO DE EMPLEO: Descongelar, perforar la bolsa y calentar 5 min.

Retirar el envase y hornear 20-25 min. a 200 °C.

4,99 € / la pieza
de 550 g

9,07 €/Kg



ENTRECOT VACUNO (filete)

ORIGEN: Europa. Congelación IQF caja a granel.

PIEZA: 220 g aprox. CAJA: 5 Kg.

DESCRIPCIÓN: Lomo bajo de vaca, deshuesado, porcionado y envasado al vacío, en caja de cartón.

2,42 € / la ración
de 150 g

16,15 €/Kg

SECRETO DE CERDO

BOLSA: 2,5 Kg aprox.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Parte entre la paletilla y la panceta.

0,91 € / la ración
de 150 g

6,07 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BURGER MEAT MIXTA

DESCRIPCIÓN: 31% de vacuno, 35% de cerdo.

MODO DE EMPLEO: Cocinar a temperatura interna de 70 °C durante al menos 2 min.
El producto no se descongela para cocinar.



PIEZA: 80 g.

CAJA: 56 unidades.

0,49 € / la pieza
de 80 g

6,07 €/Kg

PIEZA: 105 g.

CAJA: 50 unidades.

0,64 € / la pieza
de 105 g

6,07 €/Kg

POLLO NACIONAL

(entero y limpio)

PIEZA: Varios CALIBRES: 0,9-1,1 Kg aprox.
o 1,3-1,4 Kg aprox.

CAJA: 10 unidades.

DESCRIPCIÓN: Pollo entero y limpio.

0,47 € / la ración
de 150 g

3,13 €/Kg



1/2 POLLO BARBACOA

ORIGEN: España.

PIEZA: 500 g aprox.

CAJA: 4 unidades.

DESCRIPCIÓN: Sazonado para conseguir sabor barbacoa.



1,63 € / la pieza
de 500 g

3,27 €/Kg



EMPANADA DE ATÚN

PIEZA: 1,8 Kg.
CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Auténtica empanada gallega de atún 30%.

MODO DE EMPLEO:

180-200 °C, 70-75 min.



0,98 € / la ración
de 150 g

11,73 €/caja



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



EMPANADA DE CARNE

PIEZA: 1,8 Kg.
CAJA: 1 unidad.

DESCRIPCIÓN: Auténtica empanada gallega de carne (paleta de cerdo 30%).

MODO DE EMPLEO:

180-200 °C, 70-75 min.



1,03 € / la ración
de 150 g

12,41 €/caja

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



NUBES DE POLLO

PIEZA: 25 g.
BOLSA: 1 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Porciones de carne de contramuslo de pollo troceada, maceradas y empanadas.

MODO DE EMPLEO:

180 °C, 3-4 min.



0,18 € / la pieza
de 25 g

7,28 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PATATA XTRA CRISPY

(prefritas y congeladas)

BOLSA: 2,5 Kg.
CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Patatas prefritas con corte 10 x 10 mm extra crujientes.

MODO DE EMPLEO: 175 °C, 3-4 min.

0,31 € / la ración
de 150 g

2,04 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BACALAO

(rebozado)

PIEZA: 23 g.

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 6 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Gadus morhua 60%.

MODO DE EMPLEO: 1,5 min.



0,11 € / la pieza
de 23 g

4,83 €/Kg



BUÑUELOS DE BACALAO

PIEZA: 14 g.

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Elaborado a base de bacalao, ajo y perejil. Bacalao 34%.



0,10 € / la pieza
de 14 g

7,21 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PATATA RELLENA BOLOÑESA

PIEZA: 215 g aprox.

CAJA: 18 unidades.

DESCRIPCIÓN: Patata a la mitad rellena de boloñesa y cubierta por bechamel gratinado.

MODO DE EMPLEO: 800 W, 4 min.



1,86 € / la pieza
de 215 g

8,66 €/Kg





BERENJENA

(rebozada)

PIEZA: 17 g.

BOLSA: 1 Kg.

CAJA: 5 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Berenjena 40% rebozada.

MODO DE EMPLEO: 1,5 min.



0,48 € / la ración
de 150 g

3,20 €/Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



CHAMPIÑÓN

(laminado)

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Champiñón laminado de calibre 30-60 mm y anchura de lámina 7 mm.

MODO DE EMPLEO: Verter la cantidad deseada (sin descongelar), en una sartén con 2 cucharadas soperas de aceite caliente. Rehogar a fuego medio (6-7 min.) moviendo continuamente y sazonar al gusto.

0,34 € / la ración
de 150 g

2,24 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



TIRAS DE PIMIENTO ROJO Y VERDE

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 2 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Pimiento rojo y verde cortado en tiras y mezclado al 50%.

0,34 € / la ración
de 150 g

2,24 €/Kg

Elige nuestra calidad **SOLUTION**



GARBANZO

(cocido)

BOLSA: 2,5 Kg.

CAJA: 2 bolsas.

MODO DE EMPLEO: 5 min. 3-4 min. 5 min.

0,33 € / la ración
de 150 g

2,20 €/Kg

Elige nuestra calidad **PREMIUM**



TRUFA HELADA DE CHOCOLATE

PIEZA: 15 g.
ESTUCHE: 50 unidades.
CAJA: 9 estuches.

DESCRIPCIÓN: Trufa de chocolate con nata y un punto de brandy. El postre perfecto para compartir después de una comida o a media tarde.

MODO DE EMPLEO: 🕒 15 min. en nevera.



0,27 € / la pieza
de 15 g

13,27 € /estuche

Ofrecemos a nuestros clientes una **amplia** y **deliciosa** selección de **POSTRES** que son el **BROCHE PERFECTO** para completar una buena comida.



CHURROS LAZO

PIEZA: 30 g.
BOLSA: 1 Kg. **CAJA:** 4 bolsas.

DESCRIPCIÓN: Masa con forma de lazo ultracongelada lista para freír.

MODO DE EMPLEO: 🕒 o 🕒 Sin descongelar, en abundante aceite muy caliente, a 180-200 °C, durante 3-4 min. aprox. hasta que estén dorados.



0,05 € / la pieza
de 30 g

1,81 € /Kg



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PLANCHA PRECORTADA DE LIMÓN

PESO: 2 Kg. Plancha precortada en 30 porciones.

DESCRIPCIÓN: Elaborada con dos bizcochos, queso, azúcar, leche, huevo pasteurizado y decorado con preparado de limón.

MODO DE EMPLEO: 🕒 6-8 horas en nevera.



0,60 € / la ración
de 100 g

11,90 € /unidad



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



PLANCHA PRECORTADA DE WHISKY

PESO: 2 Kg. Plancha precortada en 30 porciones.

DESCRIPCIÓN: Elaborada con dos bizcochos, whisky, leche, azúcar, huevo pasteurizado y decorado con yema tostada y crocanti de almendra.

MODO DE EMPLEO: 🕒 6-8 horas en nevera.



0,60 € / la ración
de 100 g

11,90 € /unidad



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BIZCOCHO

PESO: 1,5 Kg.

DESCRIPCIÓN: Delicioso y jugoso bizcocho.

MODO DE EMPLEO:  Descongelar en frío positivo (0 °C/4 °C) durante al menos 3 h.



1,23 € / la ración
de 150 g

12,29 €/unidad



BIZCOCHO DE CHOCOLATE Y VAINILLA

PESO: 1.000 g.

DESCRIPCIÓN: Bizcocho marmoleado con chocolate y vainilla decorado con escamas de chocolate.

MODO DE EMPLEO:  Descongelación en refrigeración (0°C-5°C) aprox. 6 h. Una vez descongelado, 7 días en refrigeración.



0,89 € / la ración
de 100 g

8,91 €/unidad



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



BIZCOCHO DOBLE CHOCOLATE

PESO: 1.300 g.

DESCRIPCIÓN: Bizcocho con cacao y cuadrados de chocolate, bañado con cubierta de chocolate decorado en superficie con rayado de chocolate blanco.

MODO DE EMPLEO:  Descongelación en refrigeración (0°C-5°C) aprox. 6 h. Una vez descongelado, 7 días en refrigeración.



0,93 € / la ración
de 100 g

12,07 €/unidad



Elige nuestra calidad **SOLUTION**



GRUPO TOPGEL
· Smart Food Company ·

DELEGACIONES A SU DISPOSICIÓN



CENTRAL
913 431 110

ALBACETE
967 246 331

ALICANTE
965 492 162

ALMERÍA
968 467 514

ARANDA DE DUERO
975 226 456

ASTURIAS
987 250 000

ÁVILA
925 821 500

BADAJOS
925 821 500

BARCELONA
938 495 572

BURGOS
987 250 000

CÁCERES
925 821 500

CÁDIZ
956 404 012

CIUDAD REAL
926 321 254

CÓRDOBA
957 421 713

CUENCA
969 331 324

GIRONA
938 495 572

GRANADA
958 570 100

GUADALAJARA
915 075 552

GUIPÚZCOA
943 611 764

HUELVA
959 317 900

HUESCA
976 470 287

IBIZA
971 310 812

JAÉN
957 421 713

LA RIOJA
941 256 390

LEÓN
987 250 000

LUGO
982 263 715

MADRID
915 075 552

MÁLAGA
952 231 153

MALLORCA
971 206 761

MURCIA
968 467 514

NAVARRA
948 188 511

ORENSE
987 250 000

PALENCIA
987 250 000

SALAMANCA
987 250 000

SEVILLA
902 353 555

SORIA
975 226 456

TERUEL
978 606 335

TOLEDO
925 821 500

VALENCIA
961 340 715

VALLADOLID
987 250 000

ZAMORA
987 250 000

ZARAGOZA
976 470 287

*Para cualquier duda o consulta elija la delegación
más cercana a Ud.*



SIGNIFICADOS MODOS DE EMPLEO



HORNO



HORNO CON
VENTILADOR



MICROONDAS



GRILL



SARTÉN



FREIDORA



AIRFRYER



COCER



VAPORERA



BAÑO MARÍA



GOFRERA



TOSTADOR



DESCONGELAR

SIGNIFICADOS ALERGÉNICOS

Todos nuestros productos cuentan con información alérgica específica para su tranquilidad y la de sus clientes.



SÉSAMO



CACAHUETES



ALTRAMUCES



HUEVO



MOSTAZA



GLUTEN



FRUTOS DE
CÁSCARA



DIÓXIDO
DE AZUFRE
Y SULFITO



PESCADO



CRUSTÁCEOS



LÁCTEOS



MOLUSCOS



APIO



SOJA